

令和7年12月1日

お客様各位

レーク伊吹農業協同組合

手数料改定のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、レーク伊吹農業協同組合では、下記のとおり手数料改定をさせていただきましたことになりましたので、お知らせいたします。

今後ともより一層サービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

令和8年4月1日（水）より

2. 改定内容（消費税込み）

（1）振込手数料

お取扱区分			改定前		改定後		
			振込金額 3万円未満	振込金額 3万円以上	振込金額 3万円未満	振込金額 3万円以上	
窓口	一般	同一店内	無料	無料	220円	440円	
		本支店あて	220円	440円	220円	440円	
		系統金融機関あて	220円	440円	440円	660円	
		他金融機関あて（電信扱い）	550円	770円	550円	770円	
	障がい等をお持ちのお客様	同一支店内	無料	無料	110円	220円	
		本支店あて	110円	220円	110円	220円	
		系統金融機関あて	110円	220円	220円	330円	
		他金融機関あて（電信扱い）	440円	660円	440円	660円	
定時自動送金			取扱手数料（送金1回あたり）		55円	110円	
組戻手数料					660円	770円	

（2）給与振込取扱手数料（新設）

給与振込取扱手数料	紙媒体	当JA内	1件あたり	無料
		系統・他金融機関あて	1件あたり	660円
	電子媒体	当JA内	1件あたり	無料
		系統・他金融機関あて	1件あたり	660円
組戻手数料※1			1件あたり	770円

※1 組戻手数料については、当JA内でも1件あたりの手数料をいただきます。

（3）口座振替手数料

お取扱区分	改定前	改定後
口座振替手数料（振替依頼件数1件あたり）	55円	110円

以上